

## § 7

### **Svar på skrivelse angående Freda biblioteket från ordningsproblem**

Dnr 1.1/2083/2015

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen

- Skrivelsen besvaras genom detta tjänsteutlåtande.

#### **Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2015-10-26.

#### **Sammanfattning**

I en skrivelse till kulturnämnden har Rasmus Jonlund m fl (FP) föreslagit att kulturförvaltningen får i uppdrag att, tillsammans med berörda, undersöka vilka åtgärder som behöver sättas in från stadens sida för att freda biblioteken från ordningsproblem.

Biblioteken är en allmän plats, vilket innebär ett viktigt och krävande uppdrag. Inom Stockholms stadsbibliotek är det långsiktiga och situationsbaserade trygghetsskapande arbetet viktigt och centralt. Rutiner, erfarenhetsutbyte, samarbeten med lokala aktörer och hjälp av vakter är olika exempel på trygghetsskapande åtgärder vid biblioteken.

#### **Nämndens behandling av ärendet**

##### **Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättaryttrande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
  - Att godkänna förvaltningens förslag till beslut
  - Att därutöver anföra följande

Vi vill tacka förvaltningen för en utförlig redovisning av Stockholms stadsbiblioteks strategiska arbete för att skapa och bibehålla trygghet i stadens bibliotek. Behovet av beredskap och åtgärder är stort och vi måste ta problemet på allvar. Stadens bibliotek ska erbjuda och säkerställa en trygg, lugn och tyst miljö för besökarna. Vi kan inte acceptera att ett fåtal individer förstör för andra besökare eller skapar otrygghet bland personalen.

Problemen på vissa av stadens bibliotek (och inte enbart i Hässelby) tycks vara större än tidigare och därtill återkommande (vilket för Hässelbys del bl. a. speglades i Dagens Samhälle 5 november). Signalerna från personalen på stadens bibliotek är oroande och det är viktigt att utreda vad som mer kan göras, i de fall dagens åtgärder inte når hela vägen fram. Vi anser därför att kulturförvaltningen bör genomföra medarbetarenkäter för de anställda på våra bibliotek för att kartlägga personalens oro samt säkerställa att det arbete som förvaltningen vidtar motsvarar de problem och otrygghet som personalen upplever. I en sådan enkät bör man även öppna upp för möjligheten att göra enkäten anonymt i för att säkerställa att man får en så heltäckande och sanningsenlig bild som möjligt. Slutligen anser vi att det är viktigt att kulturförvaltningen även fortsättningsvis ges möjligheter att ta in ordningsvakten i verksamheterna om behov föreligger.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

**Reservation**

Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg och Ulf Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.